
 

  
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ʈ B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, fakss (+371) 65707402, e-pasts: dome@ludza.lv 
Ludzā 

 
                                                                    Pielikums Ludzas novada domes 27.11.2014. 

                                                            sēdes lēmumam (protokols Nr.21, 58.§)  
 
 

Saistošie noteikumi Nr. 27 
 

                                                Apstiprināti ar Ludzas novada domes 
                                                                  27.11.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 58.§) 

 
 

            

Par grozƯjumiem Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošajos noteikumos 
Nr.5 „Par nekustamā Ưpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 

 
 

 Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 3.punktu un likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo un 
ceturto daļu 

 
 

           Izdarīt Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” šādus grozījumus: 
 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu 2.1.4.punktu šādā redakcijā: 
 

      “2.1.4. juridiskai personai, kuras pamatnodarbošanās ir ražošana un rūpniecība un 
kuru īpašumā ir ēkas, kuras tiek lietotas rūpniecības vai ražošanas procesa nodrošināšanā. 
Atvieglojumus piešķir šādā apmērā: 
           2.1.4.1. piešķir nodokļa atvieglojumu 50% apmērā no kārtējam taksācijas gadam 
aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām, pie noteikuma, ka iepriekšējā 
taksācijas gadā uzņēmumā pastāvīgi tika nodarbināti no 3 līdz 10 darbiniekiem, šo 
strādājošo deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā un vidējais algas līmenis uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā nav zemāks par 
valstī noteikto minimālo darba algu.  
 

mailto:dome@ludza.lv


 2 

           2.1.4.2. piešķir nodokļa atvieglojumu 70% apmērā no kārtējam taksācijas gadam 
aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām, pie noteikuma, ka iepriekšējā 
taksācijas gadā uzņēmumā pastāvīgi tika nodarbināti no 11 līdz 20 darbiniekiem, šo 
strādājošo deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā un vidējais algas līmenis uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā nav zemāks par 
valstī noteikto minimālo darba algu; 
           2.1.4.3. piešķir nodokļa atvieglojumu 90% apmērā no kārtējam taksācijas gadam 
aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām, pie noteikuma, ka iepriekšējā 
taksācijas gadā uzņēmumā pastāvīgi tika nodarbināti vairāk par 20 darbiniekiem, šo 
strādājošo deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā un vidējais algas līmenis uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā nav zemāks par 
valstī noteikto minimālo darba algu.” 

 
             1.2. Papildināt saistošos noteikumus ar 2.1.7., 2.1.8. un 2.1.9. punktiem un izteikt tos 

šādā redakcijā: 
      „2.1.7. juridiskai personai, kuras pamatnodarbošanās ir ražošana, rūpniecība un 

pakalpojumu sniegšana, kuru īpašumā ir ēkas kas atrodas Ludzas vēsturiskā centra robežās, 
kas tiek lietotas rūpniecības, ražošanas procesa nodrošināšanai un pakalpojuma sniegšanai - 
piešķir nodokļa atvieglojumu 50% apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām, pie noteikuma, ka iepriekšējā taksācijas 
gadā uzņēmumā pastāvīgi tika nodarbināti vismaz 3 darbinieki, šo strādājošo deklarētā 
dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un vidējais algas 
līmenis uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā nav zemāks par valstī noteikto minimālo darba 
algu.   

  2.1.8. juridiskai personai, kura ir sakārtojusi degradēto teritoriju, kurā ir definēta 
Ludzas novada attīstības programmā 2011.-2017.  uz  2015.gada  1.janvāri piešķir nodokļa 
atvieglojumu 90% apmērā trīs gadu periodā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām. 

  2.1.9. juridiskai personai, kura sadarbībā ar Ludzas novada pašvaldību piedalās 
projektu īstenošanā darbības programmā „Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena 
„Vides aizsardzība un resursu izmantošanas efektivitāte” specifiska atbalsta mērķa 5.6.2 
„Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 
attīstības programmām” ietvaros un nodrošina vismaz 3 jaunas darba vietas vai investīcijas 
100 000 EUR apmērā degradēto teritoriju sakārtošanai -  piešķir nodokļa atvieglojumu 90% 
apmērā trīs gadu periodā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma 
nodokļa summas par ēkām.” 

  
            2. Saistošie noteikumi publicējami Ludzas novada domes informatīvajā izdevumā 

„Ludzas Novada Vēstis”.  
 

 

Ludzas novada domes priekšsēdētāja                                      A.Gendele
  

          

 


